
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 729 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 19 серпня 2019 р. за № 941/33912), враховуючи 
рекомендації Українського інституту національної пам’яті (лист від 30.10.2023 
№ 1750/2.1-06-23), на підставі подання Управління культури, національностей та 
релігій Миколаївської обласної військової адміністрації від 29.11.2023 № 1493/02-11, 
на підставі висновку (експертного висновку) Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 18.12.2023 № 6350/62/42-23,
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Миколаївській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 729 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Миколаївській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
1. Місце боїв червоноармійців з 

німецькими інтервентами
Пам’ятка 

історії
1918 р. м. Миколаїв,

вул. Московська 4
Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів № 370 від 
20.07.1978 р.

2. Місце, де було проголошено 
радянську владу в Миколаєві

Пам’ятка 
історії

1918 р. м. Миколаїв,
вул. Спаська, 48

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів № 370 від 
20.07.1978 р.

3. Місце, де знаходилась 
будівля, в якій працювало 
бюро з прийому добровольців 
в Інтернаціональну дивізію

Пам’ятка 
історії

1919 р. м. Миколаїв,
вул. Велика Морська, 

67

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів № 216 від 
09.08.1988 р.

4. Місце, де знаходився 
постоялий двір, на якому 
зупинявся О.С. Пушкін

Пам’ятка 
історії

1820 р., 
1824 р.

м. Миколаїв,
вул. Шевченка, 64

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів № 216 від 
09.08.1988 р.



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 729 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
5. Місце, де знаходилась 

будівля, в якій розміщувався 
штаб 58-ї дивізії під 
командуванням І.Ф. Федька

Пам’ятка 
історії

1919 р.;
1985 р.;

м. Миколаїв,
Старий залізничний 
вокзал

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів № 216 від 
09.08.1988 р.


